Проект

Вносится депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл VII созыва Жезловым В.А., Зубковым Г.Г., Маслихиным А.В., Царегородцевым С.Н.

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

«О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О Государственном Собрании Республики Марий Эл»

Принят Государственным Собранием Республики Марий Эл

Статья 1. Внести в Закона Республики Марий Эл от 28 ноября 2001 года № 45-3 «О Государственном Собрании Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2001, в ред. законов Республики Марий Эл от 26.06.2003 N 16-3, от 04.12.2003 N 51-3, от 22.07.2004 N 31-3, от 03.12.2004 N 57-3, от 06.07.2005 N 28-3, от 06.03.2006 N 12-3, от 04.10.2006 N 48-3, от 04.12.2006 N 73-3, от 02.05.2007 N 22-3, от 30.07.2007 N 40-3, от 31.10.2007 N 61-3, от 06.03.2008 N 4-3, от 05.08.2008 N 44-3, от 17.10.2008 N 46-3, от 16.03.2009 N 10-3, от 28.04.2009 N 27-3, от 02.03.2010 N 12-3, от 03.08.2010 N 47-3, от 08.06.2011 N 27-3, от 30.07.2012 N 41-3, от 19.04.2013 N 15-3, от 23.10.2013 N 39-3, от 18.08.2014 N 36-3, от 06.10.2014 N 38-3, от 29.12.2014 N 69-3, от 02.03.2015 N 13-3, от 30.12.2015 N 63-3, от 25.04.2016 N 12-3, от 24.10.2016 N 47-3, от 27.02.2018 N 11-3, от 22.02.2019 N 4-3 от 05.12.2019 N 56-3, от 05.05.2021 N 20-3, от 24.09.2021 N 52-3, от 05.07.2022 N 25-3, от 31.10.2022 N 40-3, от 09.03.2023 N 10-3) следующие изменения:

Пункт 1, статьи 10 "после слов сенаторам Российской Федерации от Государственного Собрания Республики Марий Эл и представителям "депутатам Республики Марий Эл", дополнить словами Правительства Собрания Российской Федерации Думы Федерального Государственной избранным от Республики Марий Эл по партийным спискам и одномандатному избирательному округу".

Стать я 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Марий Эл

Ю.В. Зайцев